horário da regressiva do leilão (término); 

CPC. Art. 900. O leilão prosseguirá no dia útil imediato, à mesma hora em que teve início, independentemente de novo edital, 
se for ultrapassado o horário de expediente forense. 

VALOR DO PRIMEIRO LEILÃO R$ 2.131.061,86 (Dois milhões cento e trinta e um mil e sessenta e um reais e oitenta 
e seis centavos). 

No primeiro leilão, o leiloeiro iniciará o ato ofertando os lotes tendo como lance mínimo o valor igual ou superior a avaliação. 
Caso algum lote não seja arrematado no primeiro leilão, será iniciado o segundo leilão, da seguinte forma:  

VALOR EM SEGUNDO LEILÃO: R$ 1.278.637,12 (Um milhão, duzentos e setenta e oito mil, seiscentos e trinta e sete 
reais e doze centavos). 

No segundo leilão, fica o leiloeiro autorizado a ofertar os lotes tendo como lance mínimo o valor igual ou superior a 60% do 
valor da última avaliação atualizada (art. 891, §único do CPC).  

AÇÃO: Execução de Título Extrajudicial – PROC.

[...]

BEM EM LEILÃO - área remanescente de aproximadamente 1.202 hectares:  

MATRÍCULA N° 6.086 - DESCRIÇÃO CONFORME CRI DE ÁREA MAIOR: IMÓVEL RURAL: Uma gleba de terra 
rural denominada "FAZENDA NIEDERMAYER", localizada no Município de Zé Doca/MA, com área total de 3.002,46,98 ha 
(três mil e dois hectares, quarenta e seis ares e noventa e oito centiares), com os seguintes LIMITES e CONFRONTANTES: 
Inicia-se a descrição deste perímetro no vértice BSTC-M-0843 de coordenadas (Longitude: -45°31'41,550", Latitude: -
3°23'02,553" e Altitude: 46,2m);

[...]

05), restou uma área remanescente de 
aproximadamente 1.202 hectares. Calculando a área remanescente que consta na matricula do imóvel, utilizando por base o 
valor mínimo da terra nua apontado pelo Governo Federal, temos que os 1.202 hectares remanescentes valem aproximadamente 
R$2.131.061,86 (dois milhões cento e trinta e um mil e sessenta e um reais e oitenta e seis centavos).  

ÔNUS DA CRI MATRÍCULA Nº 6.086:  
AV.02 - AVERBAÇÃO DE DESMEMBRAMENTO. Consta que foi desmembrado do imóvel da presente matrícula 500,0009 
ha (quinhentas hectares e nove centiares), em função do que foi descerrada a matricula n° 6.436 ficando, portanto, um 
remanescente de 2.502,46,89 ha (dois mil e quinhentos e dois hectares e quarenta e seis ares e oitenta e nove centiares). 
AV.03 - AVERBAÇÃO DE DESMEMBRAMENTO. Consta que foi desmembrado do imóvel da presente matrícula 400,0042 
ha (quatrocentos hectares e quarenta e dois centiares), em função do que foi descerrada a matricula n° 6.437, ficando, portanto, 
um remanescente de 2.102,46,47 ha (dois mil e cento e dois hectares e quarenta e seis ares e quarenta e sete centiares). 
AV.04 - AVERBAÇÃO DE DESMEMBRAMENTO. Consta que foi desmembrado do imóvel da presente matrícula 400,09,15 
ha (quatrocentos hectares e nove ares e quinze centiares), em função do que foi descerrada a matricula n° 6.499, ficando, 
portanto, um remanescente de 1.702,37,32 ha (hum mil e setecentos e dois hectares e trinta e sete ares e trinta e dois centiares). 
AV.05 - AVERBAÇÃO DE DESMEMBRAMENTO. Consta que foi desmembrado do imóvel da presente matrícula 500,09,04 
há (quinhentos hectares nove ares e quatro centiares), em função do que foi descerrada a matricula n° 6.406.